
  

Dipartimento di Scienze politiche 
Unità Didattica 
GF/ld 
 

 

 

SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE: 03/02/2023 ORE 12,00  

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

 

RETTIFICA BANDO DI CONCORSO 

PER L’ATTRIBUZIONE DI 4 BORSE DI STUDIO E APPROFONDIMENTO 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27.02.2012 pubblicato sulla G.U. n.55 del 

6.03.2012, come modificato con D.R. 3 agosto 2018, n. 50560 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana 5 settembre 2018, n. 206, in vigore dal 20 settembre 2018; 

VISTO:  il Regolamento dell’Università di Pisa per le Borse di Studio e approfondimento, emanato con D.R. n. 12012 del 

29.09.2011 e successive modifiche; 

VISTA: la richiesta della Prof.ssa Vanessa Manzetti, pervenuta in data 10/01/2023, di bandire quattro borse di studio e 

approfondimento; 

VISTO: il PU del Direttore del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche Prot. n. 243 del 25/01/2023 con il quale è 

stata approvata la rettifica al bando prot. n. 176 del 19/01/2023 per una selezione pubblica per il conferimento 

di n. 4 Borse di Studio e approfondimento sul tema “Attività di supporto didattico e scientifico nell’amb ito del 

Modulo Jean Monnet 2022 «NGEU and safeguarding the EU’s financial interest: the challenging roles for the 

European and the Italian Court of Auditors at the dawn of new paradigms in auditing and protecting the European 

budget»” di durata pari a 3 mesi per un importo di € 780,00 mensili (lordo beneficiario) per borsa nell’ambito del 

progetto Jean Monnet 2022 (Project: 101084821 — NexGen PFI — ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH) – CUP 

I51I21000050005, di cui è responsabile la Prof.ssa Vanessa Manzetti; 

 

DISPONE 

La rettifica al comma a dell’articolo 2 come segue: 

da 

Articolo 2 - Requisiti per l’ammissione alla selezione 

a. corso di laurea in Scienze politiche (L36), curriculum giuridico, dell’Università di Pisa; 

a 

Articolo 2 - Requisiti per l’ammissione alla selezione 

a. corso di laurea in Scienze politiche (L36) dell’Università di Pisa; 

 

                                                                                                                         IL DIRETTORE 

                                                                                                                          Prof. Carmelo Calabrò 

 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme connesse 




		2023-01-25T17:04:29+0100
	CARMELO CALABRO'




